
2. pololetí 2017{01}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

2. pololetí 2017

Přehled odborných akcí  
členů Českého svazu  
vědeckotechnických  

společností z.s.

Český svaz vědecko- 
technických společností z.s.
(dále jen Svaz) je samosprávným 
a dobrovolným svazkem svých členů. 
Členy je 67 nezávislých vědeckotechnic-
ky zaměřených spolků, které jsou současně 
samostatnými právními subjekty. 

Posláním Svazu je zastupování společných zájmů 
svých členů, podpora jejich činnosti a vytváření pod-
mínek pro zajištění profesních zájmů, kariérního rozvoje 
a celoživotního vzdělávání inženýrů a techniků.

Svaz je nositelem členství ČR v Evropské federaci národních inže-
nýrských asociací FEANI a členem Světové federace inženýrských 
organizací WFEO. Dále má uzavřené bilaterální mezinárodní smlouvy 
o spolupráci.

Svaz je jediným zakladatelem domů techniky, s.r.o. v Českých  
Budějovicích, v Kladně, v Ostravě, v Pardubicích a v Plzni. 
Domy techniky mají rozsáhlé zázemí pro zajištění výukové 
činnosti v technických i obecně vzdělávacích oborech, 
ale i pro zajištění kongresů, konferencí a seminářů. 



2. pololetí 2017{02}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

201 Česká hutnická společnost, z.s.

202 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s.

205 Česká elektrotechnická společnost, z.s.

206 Česká strojnická společnost z.s.

209 Českomoravská společnost textilní, oděvní a kožedělná, z.s.

214 Česká zemědělská společnost, z.s.

215 Český spolek pro péči o životní prostředí

216 Společenstvo drobného podnikání, z.s.

217 Český svaz geodetů a kartografů, z.s.

219 Společnost pro techniku prostředí, z.s.

220 Česká společnost pro jakost, z.s.

221 Česká společnost pro manipulaci s materiálem – logistiku z.s.

224 Česká lesnická společnost, z.s.

226 Česká slévárenská společnost , z.s.

227 Společnost tisku, z.s.

229 Společnost průmyslu papíru a celulózy, z.s.

233 Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s.

243 Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS, z.s.

251 Česká společnost pro technickou normalizaci, z.s.

252 Česká nukleární společnost, z.s.

255 Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

266 Sdružení vodohospodářů ČR, z.s.

272 Česká společnost chemická, z.s.

273 Česká marketingová společnost, z.s.

274 Česká společnost pro nové materiály a technologie z.s.

279 Česká a Slovenská Obec Dělostřelecká, z.s.

DOMY TECHNIKY ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích, oborových a naučně-populárních akcí.  
Více informací najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s.
(kompletní seznam členů Svazu)

Seznam spolků Českého svazu vědeckotechnických společností z.s., 
které připravily odborné akce v 2. pololetí 2017:
(po kliknutí na název spolku se dostanete přímo k programu akcí)



2. pololetí 2017{03}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

 

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

201
ČESKá HUTNICKá SPOLEČNOST, z.s.
Předseda:  Ing. Jan KOBIEluSz
Tajemník: Ing. Jaroslav Pindor, Ph.D.
Tel.: 608 335 668
E-mail: jan.kobielusz@trz.cz

Informace: www.hutnickaspol.cz

24. MEZINáRODNÍ VĚDECKá KONfERENCE fORMING 
2017
Termín:   13. - 16. 9. 2017
Místo:  Mikulov 
Odborný garant:   prof. Ing. Ivo Schindler, CSc.
Kontakt:   596 995 215, ivo.schindler@vsb.cz 

http://konference.fmmi.vsb.cz/forming2017

27. MEZINáRODNÍ VĚDECKá KONfERENCE IRON AND 
STEELMAKING
Termín:   4. - 6. 10. 2017
Místo:  Hotel DuO, Horní Bečva

Odborný garant:   prof. Ing. Karel Michálek, CSc.
Kontakt:   596 995 213, karel.michalek@vsb.cz 

http://konference.fmmi.vsb.cz/iasm2017/
index.htm

TECHNOLOGIE VÝRObY OCELI
Termín:   5. 9. 2017
Místo:  SOŠ Třinec, lánská 132

Odborný garant:   Ing. Jiří Cupek
Kontakt:   724 365 813, jiri.cupek@trz.cz

ŘÍZENÉ OCHLAZOVáNÍ KOLEjNIC
Termín:   21. 9. 2017
Místo:  SOŠ Třinec, lánská 132

Odborný garant:   Ing. Dušan Vápeník, MBA
Kontakt:   558 532 031, dusan.vapenik@trz.cz

202
ČESKá VĚDECKOTECHNICKá  
VODOHOSPODáŘSKá SPOLEČNOST, z.s.
Předseda:  Mgr. Mark RIEDER
Tajemník: Ing. Václav Bečvář, CSc.
Tel.: 221 082 386
E-mail: voda@cvtvhs.cz
Informace: www.cvtvhs.cz

Mezinárodní konference
18th INTERNATIONAL CONfERENCE ON TRANSPORT AND 
SEDIMENTATION Of SOLID PARTICLES
Hlavním organizátorem je Ústav hydrodynamiky AV ČR
Termín:  11. - 15. 9. 2017
Místo:  Novotného lávka 5, Praha 1 
 sály 319 a 419

Odborný garant:   prof. Ing. Pavel Vlasák, DrSc.
nám. ředitele ÚH AV

Konference s mezinárodní účastí  
VODNÍ NáDRžE
Termín:  3. - 4. 10. 2017 
Místo:  Brno, hotel Holiday Inn

Organizační a odborná garance: 
 Povodí Moravy, s.p. , další informace na 
 www.vodninadrze.pmo.cz

XXV. KONZULTAČNÍ DNY
Odborná akce pro zvané pracovníky vodohospodářských 
radiologických laboratoří
Termín:  9. - 12. 10. 2017
Místo:  luční bouda v Krkonoších
Odborný garant: Ing. Eduard Hanslík, CSc. 
 ved. odd. ve VÚV T.G.M.

Seminář
PODZEMNÍ VODA VE VODOPRáVNÍM ŘÍZENÍ XIII
Termín:  25. 10. 2017
Místo:  Novotného lávka 5, Praha 1, sál 217

Odborný garant:   RNDr. Jitka Novotná, Geotest, a.s. Brno

SEMINáŘ ADOLfA PATERY (SAP 2017) 
- zaměřen na extrémní hydrologické jevy v povodích
Termín:  13. 11. 2017
Místo:  Novotného lávka 5, Praha 1, sál 217

Odborný garant:   Dr. Ing. Pavel Fošumpaur, člen výboru a 
vedoucí pracovník katedry hydrotechniky 
Stavební fakulty ČVuT

Konference s mezinárodní účastí
VODNÍ TOKY 
Hlavním organizátorem je VRV Praha, a.s. a ČVTVHS, z.s.  
spoluorganizátory jsou všechny státní podniky Povodí
Termín:  21. - 22. 11. 2017
Místo:  hotel Černigov v Hradci Králové

První cirkulář konference je vyvěšen na www.cvtvhs.cz

« zpět



2. pololetí 2017{04}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Seminář
bŘEHOVÉ POROSTY
- zaměřený na problematiku břehových porostů
Termín:  18. 12. 2017 (bude potvrzeno) 
Místo:  Novotného lávka 5, Praha 1, sál 319

Odborný garant:   Ing. Bohumil Müller
člen kontrolní komise ČVTVHS, z.s.

205
ČESKá ELEKTROTECHNICKá
SPOLEČNOST, z.s.

Předseda:  prof. Ing. Jan MACHáČ, DrSc.
Tajemník: Ing. Jiří Došla

Tel.: 221 082 256

E-mail: jdosla@csvts.cz

Informace: http://web.cvut.cz/ces

Ústřední odborná skupina Mikrovlnná technika

47. seminář

PRAVIDELNÉ SETKáNÍ ZájEMCů O MIKROVLNNOU 
TECHNIKU

Termín:  15. 11. 2017

Místo:  ČSVTS Praha, Novotného lávka 5

Odborný garant:   prof. Ing. Jan Macháč, DrSc. 
224 352 279, machac@fel.cvut.cz 
http://web.cvut.cz/ces

206
ČESKá STROjNICKá SPOLEČNOST z.s.

Předseda: Ing. Přemysl MAlý, CSc.

Tel.: 736 409 411

Tajemník: Hana Valentová

Tel.: 221 082 203, 728 747 242

E-mail:  strojspol@csvts.cz

Informace: www.strojnicka-spolecnost.cz

Seminář

bEZPEČNOST STROjů

Termín: 5. 9. 2017

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
budova A - 3. patro, sál 319

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku a pneu-
matiku (www.cahp.cz ) - OS ČSS 
OA 856, Ing. Jiří Petránek 
 

MBA, FESTO, s.r.o. Praha,  
jiri_petranek@festo.com

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Seminář

TECHNOLOGIE S PRAXÍ - TÉMA ELEKTROMObILITA

Termín: 27. 9. 2017

Místo:  SOŠaS, Velešín, u Hřiště 527

Odborný garant:  OS Strojírenská technologie – odborná 
sekce České strojnické společnosti 
OA 2007, Ing. Milan Timko, ING-PAED 
IGIP,  SOŠaS Velešín

Organizační garant: OS Strojírenská technologie 
 VŠTE v Českých Budějovicích,  
 Ing. Monika Karková 
 karkova@mail.vstecb.cz

Kurz

ZáKLADY  TRIbOTECHNIKY - (TRIbOTECHN. POZNATKY 
O MAZIVECH A MAZáNÍ, PŘEDPOKLADY PRAKTICKÉ 
REALIZACE V PODNIKOVÉ PRAXI)

Termín:  26. – 27.10. 2017

Místo:  Hotel SKI - Nové Město na Moravě

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS 
www.tribotechnika.cz při ČSS  
OA 1161, Ing. Vladimír Nováček, AlS 
Czech Republic, s.r.o. 
vladimir.novacek@alsglobal.com

Organizační garant:   Česká strojnická společnost z.s.
Hana Valentová

Časopis

TRIbOTECHNICKÉ INfORMACE č. 2/2017 PŘÍLOHOU 
TECHMAGAZÍNU

Termín vydání: 10. 11. 2017

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS  
Ing. Milan Šimánek, strojspol@csvts.cz 
Ing. Petr Kříž, petr.kriz@chematribos.cz

Organizační garant:   redakce Tech media Publishing s.r.o.
Petr Kostolník, petr.kostolnik@techmagazin.cz

Konference

13. KONfERENCE SCHOLA (tradiční)

Termín: listopad / prosinec 2017 (bude upřesněn)

Místo:  Maďarsko

Odborný garant:  zväz slovenských vedeckotechnických 
spoločností, doc. Ing. Roman Hrmo, PhD.

Organizační garant:  OS Strojírenská technologie - VŠTE 
v Českých Budějovicích  
Ing. Daniel Kučerka 
kucerka@mail.vstecb.cz

« zpět



2. pololetí 2017{05}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Seminář

HYDRAULIKA ZEMĚDĚLSKÝCH STROjů

Termín: 29. 11. 2017

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
budova A - 3. patro, sál 318

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku a pneu-
matiku (www.cahp.cz ) - OS ČSS 
OA 857, Ing. Přemysl Malý, CSc., ČSS 
vasilx@volny.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Seminář

PROVOZNÍ KAPALINY PRO OSObNÍ AUTOMObILY

Termín: 13. 12. 2017

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
budova A - 3. patro, sál 318

Odborný garant:  OA 1162, Ing. Jan Skolil, Ph.D. 
ClASSIC Oil s.r.o., skolil@classic-oil.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost z.s.
Hana Valentová

Všechny pozvánky a přihlášky na jednotlivé odborné akce 
bude možné včas stáhnout z internetových stránek České 
strojnické společnosti www.strojnicka-spolecnost.cz

209
ČESKOMORAVSKá SPOLEČNOST TEXTILNÍ, 
ODĚVNÍ A KOžEDĚLNá, z.s.

Předseda:  Ing. Václav KřIVOHláVEK, CSc.

Členka výboru:  Jaroslava PEJŠOVá

Tel.:  736 744 869

E-mail:  jpejsova@csvts.cz

Informace:  www.csvts.cz/cmstok

AKTIVNÍ ÚČAST NA SETKáNÍ ODbORNÍKů V RáMCI  
VELETRHů KAbO A STYL

Termín: 19. - 21. 8. 2017

Místo: Výstaviště Brno

Odborný garant: Ing. Václav Křivohlávek, CSc.

Kontakt: Jaroslava Pejšová 
 221 082 376, jpejsova@csvts.cz

KULATÝ STůL ZAMĚŘENÝ NA SOUČASNOU SITUACI 
TEXTILNÍHO PRůMYSLU ČR

Vyhodnocení současného stavu na bázi průběžné aktualizace 
struktury

Termín: 19. 10. 2017

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant: Ing. Václav Křivohlávek, CSc.

Kontakt: Jaroslava Pejšová 
 221 082 376, jpejsova@csvts.cz

214
ČESKá ZEMĚDĚLSKá SPOLEČNOST, z.s.

Předseda: doc. Ing. Adolf RYBKA, CSc.

Tajemník: Ing. Antonín Svoboda

Tel.: 221 082 270

E-mail:  antsvoboda@seznam.cz

Informace: http://www.csvts.cz/czs

10. ročník soutěže

O NEjLEPšÍ REALIZOVANÉ ZAŘÍZENÍ POZEMKOVÝCH 
ÚPRAV V ZEMĚDĚLSKÉ KRAjINĚ 

(vyhodnocení)

Termín:  srpen 2017

Místo:  Praha

Odborný garant:  Ing. Mojmír Procházka

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda, 21 082 270, 
608 525 662, antsvoboda@seznam.cz

Odborný seminář

ČZS A DOPROVODNÉ AKCE PŘI VÝSTAVĚ ZEMĚ  
žIVITELKA V ČESKÝCH bUDĚjOVICÍCH

Termín:  25. 8. 2017

Místo:  České Budějovice

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, CSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda, 21 082 270, 
608 525 662, antsvoboda@seznam.cz

POLNÍ DEN - KUKUŘICE

Termín:  září 2017 

Místo:  zemědělská společnost Dřevec - Kožlany

Odborný garant:  Ing. Pavel Tersch, CSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda, 21 082 270, 
608 525 662, antsvoboda@seznam.cz

Odborný seminář

KOMPLEXNÍ ŘEšENÍ KRAjINY - bLANSKO

Termín:  září 2017 

Místo:  Blansko

« zpět



2. pololetí 2017{06}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Odborný garant:  Ing. Stanislav Skřipský (SPÚ ČR) 
 Ing. Michal Pochop (ČMKPÚ)

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

Tematický zájezd

ŘECKO

Termín:  7. - 14. 9. 2017 

Místo:  Soluň Pierie

Odborný garant:  Ing. Vasil Margaritopulos

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

PLáN SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ - PRObLÉMY PŘI  
ZPRACOVáNÍ A PROjEDNáVáNÍ NáVRHů 

(vodohospodářské stavby, protierozní ochrana, výstavba a 
údržba polních cest v zemědělské krajině)

Termín:  25. 9. 2017 

Místo:  Novotného lávka 200/5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Pavel Kincl (VÚMOP zbraslav)

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUbLIKY V ORbĚ

Termín:  29. - 30. 9. 2017

Místo:  Přerov - Prosenice

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, CSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

šKODY ZPůSObENÉ ZVĚŘÍ 

(divoká prasata)

Termín:  říjen 2017

Místo:  Poděbrady

Odborný garant:  Ing. J. Šimůnek

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

11. ročník soutěže

O NEjLEPšÍ REALIZOVANÉ ZAŘÍZENÍ POZEMKOVÝCH 
ÚPRAV V ZEMĚDĚLSKÉ KRAjINĚ 

(zahájení)

Termín:  4. - 5. 10. 2017

Místo:  Praha

Odborný garant:  Ing. Mojmír Procházka

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

Celostátní odborná konference

OCHRANA A ZHODNOCENÍ PůDY 

(vyhodnocení)

Termín:  4. - 5. 10. 2017

Místo:  Olomouc

Odborný garant:  Ing. František Pavlík, Ph.D. ( SPÚ ČR) 
 Ing. Radomír Tylš (ČMKPÚ)

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

20. celostátní konference

POZEMKOVÉ ÚPRAVY jAKO ADAPTAČNÍ OPATŘENÍ NA 
ZHORšUjÍCÍ SE KLIMATICKÉ PODMÍNKY

Termín:  25. 10. 2017

Místo:  Olomouc

Odborný garant:  Ing. Radomír Tylš

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

XX. MEZINáRODNÍ ROSTLINOLÉKAŘSKÉ DNY

(Integrovaná ochrana rostlin jako základní nástroj při realizaci 
opatření vymezených Národním akčním plánem)

Termín:  8. - 9. 11. 2017

Místo:  DT Pardubice

Odborný garant:  Ing. Miloslav zapletal, CSc 
 Ing. Vladimír řehák, CSc. (ČSR)

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

Studijní cesta na veletrh zemědělské techniky

AGRITECHNICA HANNOVER - NĚMECKO

Termín:  10. - 18. 11. 2017

Místo:  Hannover - Německo

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, CSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.



2. pololetí 2017{07}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

215
ČESKÝ SPOLEK PRO PÉČI O žIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Předseda:  Ing. Jan JAROlíM

Místopředsedkyně:  Ing. libuše Deylová 
 RNDr. Vlastimila Mikulová

Tel.:  221 082 365, 603 511 977

E-mail:  spolekzp@csvts.cz 

Informace:  www.csvts.cz/cspzp

KAbINET ODPADů - AKTUáLNÍ PRObLÉMY 

Termín:  září /říjen /istopad 2017

Místo:   Praha

Odborný garant:   RNDr. Vlastimila Mikulová, spolekzp@csvts.cz 
221 082 365, 603511977

NOVELA STAVEbNÍHO ZáKONA – VLIVY NA žIVOTNÍ  
PROSTŘEDÍ

Termín:  září 2017

Místo:   Praha

Odborný garant:  JuDr. libor Dvořák

Kontakty:  RNDr. Vlastimila Mikulová, spolekzp@csvts.cz 
221 082 365, 603511977

NAKLáDáNÍ S bIOLOGICKY ROZLOžITELNÝM ODPADEM 
Z KUCHYNÍ A STRAVOVEN

ČSPŽP spolu se Státním zdravotním ústavem

Termín:  září /říjen 2017

Místo:   Praha - Státní zdravotní ústav

Odborný garant:  MuDr. Magda zimová, CSc.

Kontakty:  RNDr. Vlastimila Mikulová, spolekzp@csvts.cz 
221 082 365, 603511977

ČIšTĚNÍ ODPADNÍCH VOD

Termín:  říjen 2017

Místo:   Praha

Odborný garant:  Ing. libuše Benešová, CSc. 
 Ing. Věra Sigmundová

Kontakty:  RNDr. Vlastimila Mikulová, spolekzp@csvts.cz 
221 082 365, 603511977

ZáSObY A KVALITA VODY PODZEMNÍCH  
A POVRCHOVÝCH VOD, SUCHO V šIRšÍCH  
SOUVISLOSTECH – POHLED DO bUDOUCNOSTI

Termín:  říjen /listopad 2017

Místo:   Praha

Odborný garant:  Ing. Petr Vučka

Kontakty:  Ing. libuše Deylová, 
RNDr. Vlastimila Mikulová, spolekzp@csvts.cz 
221 082 365, 603511977

216
SPOLEČENSTVO DRObNÉHO PODNIKáNÍ, z.s.
Předseda: PhDr. Vladimír zATlOuKAl, CSc.

Tajemník: Ing. Pavla Davidová

Tel.: 221 082 335

Fax:  221 082 289

Informace: http://sdruzeni.dddinfo.cz

Aktuální informace o připravovaných odborných akcích 
na http://sdruzeni.dddinfo.cz.

217
ČESKÝ SVAZ GEODETů A KARTOGRAfů, z.s.
Předseda: Ing. Václav ŠANDA

Tajemnice: Ing. Jana Chudobová

Tel. a fax: 221 082 374

Mobil:  728 750 494

E-mail:  geodeti@csvts.cz

Informace: http://www.csvts.cz/csgk/

13. MEZINáRODNÍ KONfERENCI GEODÉZIE  
A KARTOGRAfIE V DOPRAVĚ

Termín:  21. – 22. 9. 2017

Místo:  Košice

Odborný garant:   Ing. Štefan lukáč
 http://csgk.fce.vutbr.cz/Oakce/A105

219
SPOLEČNOST PRO TECHNIKU PROSTŘEDÍ, z.s.
Předseda:  prof. Ing. Karel KABElE, CSc. 

Tajemník:  Ing. Marek Mádr

Tel.:  221 082 353

Mobil: 606 836 682

E-mail:   stp@stpcr.cz 

Informace:   www.stpcr.cz, Iva Baťhová 

Podrobné aktuální informace najdete na www.stpcr.cz.

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.



2. pololetí 2017{08}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

220
ČESKá SPOLEČNOST PRO jAKOST, z.s.

Předseda: Ing. Elena STIBůRKOVá

Výkonný ředitel: Ing. Petr Koten

Tel.:  221 082 269

E-mail:  sekretariat@csq.cz

Informace: www.csq.cz

A) ODBORNÉ AKCE – SEMINÁŘE

Datum Název akce Garant

25. 9. 2017 Norma ISO 9001:2015 - solidní základ zlepšování - praktické 
zkušenosti

Miroslav Jedlička

9. 10. 2017 Manažer vzorkování podzemních a odpadních vod Pavel Bernáth

18. 10. 2017 Praktické zkušenosti s řízením projektů v rámci IATF 16949 Petr řeháček

23. 10. 2017 Environmentální legislativa Monika Čiperová

14. 11. 2017 Mezinárodní konference „Kvalita mění“ Ing. Petr Koten

4. 12. 2017 Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů Ing. Milena Veverková

Kontakt: Václava Smolíková    Telefon:  221 082 261

 Česká společnost pro jakost   Fax:  221 082 229

 Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1  E-mail:  smolikova@csq.cz

 Další údaje a novinky najdete na www.csq.cz.

B) VZDĚLÁVÁNÍ – OTEVŘENÉ KURZY 
Název kurzu  Termín konání   Lektor

Aktualizace IATF 16949  2.11.2017 
  27.11.2017  Komrsová

Aktualizace normy ISO 14001  11.9.2017  Dobrkovská

Aktualizace normy ISO 19011  25.9.2017  Komrsová

Aktualizace normy ISO 9001 1 2. 9. 2017  Komrsová

Analýza a řízení rizik - management rizik  22.11.2017  řeháček

Analýza kořenových příčin  18. - 19. 12. 2017  Čáslavský

Analýza systému měření  13. - 15. 12. 2017  Němeček

Analýza vadných dílů z provozu  14. - 15. 9. 2017  Křeček

Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou  20. - 22. 12. 2017 Hnátek

Auditor kvality   2. - 6. 10. 2017  Stibůrková

Auditor potravinářských procesů  4. - 5. 12. 2017  linhartová

Auditor procesu VDA 6.3 pro služby  20. - 22. 11. 2017  řezníček

Boj s dokumentací aneb praktický přístup k tvorbě  
dokumentů, záz.   30. - 31. 10. 2017  Rašková

CQI-9 Hodnocení tepelného zpracování  9. - 10. 10. 2017 
  23. - 24. 10. 2017 Rašková

Doškolení certifikovaných auditorů procesu VDA 6.3  15. - 16. 11. 2017  řezníček

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.



2. pololetí 2017{09}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Název kurzu  Termín konání   Lektor

Doškolení auditorů IATF 16949 1. a 2. stranou  30. 11. - 1. 12. 2017  Čipera

Doškolení interních auditorů kvality  6. - 7. 11. 2017  Jedlička

Doškolení metrologů – co v základních kurzech nebylo  13.11.2017 Korčák 
   Matuský

Efektivní vedení auditu  11. - 12. 9. 2017 Cizner, 
   Maňasová

FMEA - všeobecný kurz  11. - 12. 7. 2017  Holota

FMEA podle VDA, zvláštní charakteristiky  6. - 7. 11. 2017  Křeček

Interní auditor BOzP  18. - 20. 12. 2017  Cichovský

Interní auditor EMS   11. - 13. 10. 2017  Dobrkovská

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949  12. - 15. 12. 2017  Komrsová

Interní auditor kvality  18. - 21. 9. 2017  Komrsová

Interní auditor laboratoře  6. - 7. 9. 2017  Korchová

ISO kótování a tolerance  15. - 16. 11. 2017  Dvořáček

Kontrolor kvality   20. - 24. 11. 2017 Čipera 
   Stibůrková

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 5. - 8. 12. 2017 Stibůrková 
   řezníček

Kvalifikace auditora procesu VDA 6.3 včetně  
certifikační zkoušky   27. 11. - 1. 12. 2017 Stibůrková 
   řezníček

lídři excelence EFQM  23. - 24. 11. 2017  Fišerová

Manažer bezpečnosti potravin  6. - 8. 11. 2017  linhartová

Manažer bezpečnosti a ochrany zdraví při   
práci (nadstavba)   21. - 22. 11. 2017  Cichovský

Manažer EMS   19. - 21. 3. 2018   
  9. - 11. 4. 2018 Čiperová

Manažer kvality   13. - 15. 9. 2017 
  11. - 13. 10. 2017 
  8. - 10. 11. 2017 Matuský

Manažer kvality laboratoře  26. - 27. 9. 2017  
  9. - 10. 10. 2017  
  6. - 7. 11. 2017 Kopalová

Manažer metrologie   2. - 4. 10. 2017 
   30. 10. - 1. 11. 2017 Matuský

Manažer společenské odpovědnosti  16. - 18. 8. 2017  
  30. 8. - 1. 9. 2017  Plášková

Manažer systému hospodaření s energií  13. - 15. 9. 2017  Palupčík

Moderátor FMEA   12. - 13. 10. 2017 Křeček 
   Stibůrková

Navrhování a analýza experimentů  1. - 2. 11. 2017  Hykš

Obaly a obalové materiály v potravinářském průmyslu  4.10.2017  Petrová

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost  
za výrobek   18.12.2017  Nevědělová

Odborně způsobilá osoba v prezenci rizik  18. - 20. 9. 2017  Cichovský

Personalistika v systémech managementu  13.11.2017  Stibůrková

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP)  31. 8. - 1. 9. 2017  Matuský

« zpět



2. pololetí 2017{10}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Název kurzu  Termín konání   Lektor

Práce s návody na hodnocení speciálních procesů  
dle CQI 11,12,15,17,23,27  4. - 5. 9. 2017  Rašková

Praktická aplikace metodiky 8D  11. - 12. 9. 2017  Čipera

Projektový manažer – plánování a řízení projektů 5. - 6.10. 2017 
  19. - 20. 10. 2017  
  15. - 16. 11. 2017 řeháček

Quality lead Auditor  4. - 6. 12. 2017  Trčka

řešení konfliktů a konfliktní lidé  6. - 7. 11. 2017 Cizner 
   Maňasová

Specialista ochrany životního prostředí  8. - 10. 11. 2017   
  27. - 29. 11. 2017 Čiperová

Specifické požadavky OEMs  11. - 12. 12. 2017  Hnátek

Statistické řízení procesů  23. - 24. 11. 2017  Bedřích

Statistické přejímky   13. - 14. 12. 2017  Matuský

Struktura a požadavky normy ISO 26 262  28.11.2017  Kupec

Štíhlá logistika   30. - 31. 8. 2017  Čáslavský

Technik kvality  8. - 10. 11. 2017  
  29. - 30. 11. 2017 
  4. - 6. 12. 2017 
  20. - 22. 12. 2017 Čipera a kol.

upgrade VDA 6.3 (2010) na VDA 6.3 (2016)  26.10.2017  řezníček

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  18. - 19. 12. 2017  Matuský

VDA 6.5 Audit produktu  28.8.2017  Šabata 

Vybrané statistické metody řízení kvality  25. - 27. 9. 2017  Hykš

zajištění stupňů zralosti pro nové díly  14. - 15. 12. 2017  Křeček

základy HACCP a hygienické minimum  16.10.2017  linhartová

základní školení hodnotitelů EFQM  9.10.2017  Fišerová

základy IATF 16949  14. - 15. 8. 2017   Komrsová

základy statistických metod zabezpečování kvality  28. - 29. 8. 2017  Hykš

zmocněnec za bezpečnost produktu  19. - 20. 12. 2017  Křeček

zpracování výsledků měření  25. - 27. 10. 2017  Němeček

způsobilost kontrolních procesů  23. - 24. 11. 2017  Matuský

Podrobné informace ke kurzům, včetně dalších termínů, jsou k dispozici na  www.csq.cz, případně Vám jej rádi zašleme.

Kurzy se konají v Praze na Novotného lávce, dále pak v Brně v B.I.B.S, v Ostravě v DTO.

Téměř všechny uvedená témata lze školit také přímo ve firmě.

Kontakty:

Ing. leona Železníková, ředitelka úseku vzdělávání, tel.: +420 221 082 640

Ing. Petra Bílková, asistentka ředitelky úseku vzdělávání, tel.: +420 221 082 323

Vzdělávání u zákazníků

Božena Synková, manažerka školení, tel.: +420 221 082 338

Ing. Júlia Novotová, manažerka skript, tel.: +420 221 082 284

Otevřené kurzy

Jana Kvapilová, manažerka kurzů, tel.: +420 221 082 231

« zpět



2. pololetí 2017{11}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Irena lukešová, manažerka kurzů, tel.: +420 221 082 225

Ing. Monika Dušková, manažerka kurzů, tel.: +420 221 082 271

fax: 221 082 231, e-mail: vzdelavani@csq.cz

Další informace na www.csq.cz.

C) Certifikační zkoušky
Plán certifikačních zkoušek na druhé pololetí roku 2017: 
certifikační zkoušky pro získání certifikátů:

-   Manažer kvality + Manažer kvality EOQ se konají jednou za 
dva měsíce,

-   ISTQB CTFl, CTAl a Agile Tester se konají každý měsíc,

-   Auditor VDA 6.3 se konají každý měsíc

-   termíny zkoušek pro ostatní typy certifikátů budou vyhlašo-
vány podle počtu přihlášek.

Informace o termínech jednotlivých zkoušek naleznete 
na www.csq.cz.

Česká společnost pro jakost je akreditována ČIA, o.p.s. 
a Evropskou organizací pro kvalitu (EOQ) k vydávání  
následujících certifikátů

1. Manažer kvality (QM)

2. Auditor, lEAD Auditor kvality (QA, lQA)

3. Manažer EMS (M-EMS)

4. Auditor EMS (A-EMS)

5. Manažer BOzP (M-BOzP)

6. Auditor systému managementu BOzP (A-BOzP)

7. Manažer bezpečnosti potravin (M-BP)

8. Auditor bezpečnosti potravin (A-BP)

9. Manažer bezpečnosti informací (M-BI)

10. Auditor bezpečnosti informací (A-BI)

11. Manažer společenské odpovědnosti (M-CSR)

12. Manažer modelu CAF (M-CAF) – pouze akreditace ČIA

13. Manažer údržby (MÚ) – pouze akreditace ČIA

14. Certifikovaný realitní makléř (CRM) – pouze akreditace ČIA

15. Manažer vzorkování odpadů (MVO) - pouze akreditace ČIA

16.  Vzorkař a hodnotitel nebezpečných vlastností odpadů (VHO) 
- pouze akreditace ČIA

17. Manažer vzorkování (MV) - pouze akreditace ČIA

18.  Servisní/Revizní technik v oblasti tělocvičného zařízení a 
dětských hřišť (STTz, RTTz) - pouze akreditace ČIA

Česká společnost pro jakost vydává následující  
certifikáty:
- oblast ICT
1.  ISTQB Tester – testování softwaru (CTFl-foundation level, 

CTAl – advanced level, Agile tester)

2. ISO/IEC 19770 SAM Manažer/Auditor

- automobilový průmysl
3. Auditor IATF 16949 3. stranou – prvotní certifikace

4.  Auditor IATF 16949 3. stranou – recertifikační zkoušky – 
v systému ADP 

5. Auditor IATF 16949 – 1. a 2. stranou

6. Auditor VDA 6.3

- certifikace Juniorů
7. Manažer kvality – junior (QM-J)

8. Manažer BP – junior (M-BP-J)

9. Manažer EMS – junior (M-EMS-J)

10. Manažer BOzP – junior (M-BOzP-J)

11. Manažer CSR – junior (M-CSR-J)

12. Manažer BI – junior (M-BI-J)

– požární ochrana
13. Kontrolní technik požárních prostředků a zařízení (KTPz)
14. Technik požárních prostředků a zařízení (TPz)
15.  Vedoucí technik požárních prostředků a zařízení (VTPz) 
- kvalita
16. Technik kvality (QT)
17. Manažer kvality laboratoře (ClM)
18. Manažer metrologie (QMe)

Akreditace MPSV k vydávání osvědčení:
1. zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik

2. Periodické zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik

Akreditace MPO k pořádání autorizovaných zkoušek  
v oborech:
1. základy managementu kvality

2. Kontrolor kvality

3. Technik kvality

4. Manažer kvality

Akreditace MV k pořádání autorizovaných zkoušek 
v oborech:
1. Pracovník dohledového centra

Kontakty:

Ing. Romana Hofmanová 
Telefon: 221 082 253, e-mail: hofmanova@csq.cz

Ing. Monika Ryšánková
Telefon: 221 082 255, e-mail: rysankova@csq.cz

Česká společnost pro jakost 

Certifikační orgán pro certifikaci osob

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1

e-mail: certifikace@csq.cz, 

Další informace na www.csq.cz 

« zpět



2. pololetí 2017{12}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

D) Certifikace systémů managementu a produktů
Současné portfolio služeb certifikačního orgánu pro systémy 
managementu a produktů:

CERTIfIKACE SYSTÉMů V ObLASTECH:

-   managementu kvality dle ISO 9001,

-   environmentálního managementu dle ISO 14001,

-   managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
OHSAS 18001,

-   managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000,

-   v oblasti kritických bodů HACCP v potravinářství,

-   managementu bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001,

-   managementu IT služeb dle ISO/IEC 20000-1,

-   managementu společenské odpovědnosti dle ČSN 01 0391

-   managementu hospodaření s energií dle ČSN EN ISO 
50001:2012.

CERTIfIKACE PRODUKTů V ObLASTECH

-   spotřebitelského řetězce lesních produktů dle CfCS 
2002:2013. Certifikát C-o-C potvrzuje, že organizace má za-
veden přísný systém ověřování původu dřevní suroviny, 

-   procesu poskytování překladatelských služeb dle ČSN EN 
15038:2006, 

-   Certifikace systému bezpečnosti a kvality produktů zeměděl-
ské prvovýroby podle norem GLObALG.A.P.

Navíc nabízíme našim zákazníkům:
- zvýhodněné cenové podmínky při kombinovaných auditech 
(např. ISO9001+ISO14001, ISO9001+C-o-C, BRC+HACCP atd.)

V čem jsme výjimeční?

Naším cílem je odlišit se kvalitou poskytovaných služeb. Snažíme 
se o to, aby naše certifikační audity/inspekce měly vysokou při-
danou hodnotu pro zákazníka.

Můžete od nás očekávat provedení auditu v čase, který odpoví-
dá složitosti výroby, prostřednictvím kvalifikovaných odborníků, 
kteří jsou díky jejich nezávislému pohledu „z venku“ schopni po-
skytnout odpovídající zpětnou vazbu – poukázat na efektivnost 
zavedeného systému a možné oblasti ke zlepšení. Naši auditoři 
nehledají neshody, hledají míru shody s definovanými požadavky.

Certifikační orgán pro systémy managementu a produktů je 
zakládající člen Národního certifikačního fóra (CNFC). Toto 
fórum sdružuje certifikační orgány, které mají zájem podpo-
rovat důvěryhodnost a zvyšovat kvalitu certifikace systémů 
managementu a produktů. Jednotlivé aktivity CNFC se zamě-
řují především na podporu akreditované certifikace, spolupráci 
s Českým institutem pro akreditaci, osvětu v oblasti certifika-
ce, odborný rozvoj auditorů, dodržování etických zásad při 

poskytování certifikačních služeb a na zvyšování kvality cer-
tifikačních služeb. 

Kontakt: 

Ing. Petr Koten

Česká společnost pro jakost

Ing. Eliška Michálková

Vedoucí střediska certifikace systémů managementu a produktů

Tel.: +420 221 082 652, e-mail: michalkova@csq.cz

Ing. Tereza berková

Odborný pracovník GlOBAlG.A.P.

Tel.: +420 221 082 638, +420 724 909 907, e-mail: berkova@csq.cz

jana Kotenová

Odborný pracovník

Tel.: +420 221 082 287, +420 724 909 906, e-mail: kotenova@csq.cz

Zuzana Husáková

Odborný pracovník

Tel.: +420 221 082 296, e-mail: husakova@csq.cz

Česká společnost pro jakost, z.s.

Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu a 
produktů

Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1

Další informace na www.csq.cz

221
ČESKá SPOLEČNOST PRO MANIPULACI  
S MATERIáLEM – LOGISTIKU z.s.
Předseda:  Miroslav zElENý

Tajemník:  Miroslava Smolová

Tel.:  221 082 334

E-mail:   smolova@csmml.cz

Web:  www.csmml.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.csmml.cz.

224
ČESKá LESNICKá SPOLEČNOST, z.s.
Předseda:  Ing. Pavel DRAŠTíK

Tajemník:  zdeněk Vacek

Tel.:  221 082 384 

E-mail:   cesles@cesles.cz 

Informace:  www.cesles.cz

« zpět



2. pololetí 2017{13}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

OŘEšáK ČERNÝ – DŘEVINA ROKU 2017

Česká lesnická společnost ve spolupráci s lČR

Termín: 29. 8. 2017

Místo: Kostelany u uherského Hradiště

Odborný garant:  Ing. Miroslav Sloup

ADAPTACE LESů NA KLIMATICKOU ZMĚNU

Česká lesnická společnost, Pro Silva Bohemica

Termín: 7. - 8. 9. 2017

Místo: Křtiny

Odborný garant:  Ing. Milan Hron

AKTIVNÍ LESNICKÝ MANAGEMENT PRO PODPORU  
bIODIVERZITY A PLNĚNÍ fUNKCÍ LESA

Termín: 12. 9. 2017

Místo: Praha, Čzu

Odborný garant:  doc. Ing. Jiří Remeš, PhD.

Lesnický podvečer

KLIMATICKÉ ZMĚNY A VÝVOj LESů

Termín: 14. 9. 2017

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, sál č. 414

Odborný garant:  prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.

Lesnický podvečer

CHRáNĚNá ÚZEMÍ STŘEDOZáPADU USA

Termín: 12. 10. 2017

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, sál č. 414

Odborný garant:  RNDr. lenka Šoltysová

QUO VADIS LESNICTVÍ? - III. KAM KRáČÍ OCHRANA LESA 
A MYSLIVOST

Termín: 12. 10. 2017

Místo: Mendelova univerzita v Brně

Odborný garant:  Ing. Josef lenoch, PhD.

STAV LESA 10 LET PO KYRILLU

Česká lesnická společnost ve spolupráci s VlS

Termín: 19. 10. 2017

Místo: Olšina

Odborný garant:  Ing. Petr Král

ObNOVA A VÝCHOVA POROSTů PO KALAMITáCH NA 
SEVERNÍ MORAVĚ

Česká lesnická společnost ve spolupráci s VlS a lČR

Termín: 26. 10. 2017

Místo: lipník nad Bečvou

Odborný garant:  Ing. Antonín Mičán

VÝZNAM HRAZENÍ bYSTŘIN A ÚPRAV TOKů V ČASE  
KLIMATICKÝCH EXTRÉMů

Termín: 7. 11. 2017

Místo: Buchlovice

Odborný garant:  Ing. Roman Bystrický, PhD.

Lesnický podvečer

PĚSTOVáNÍ LESů VE šPANĚLSKU

Termín: 9. 11. 2017

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, sál č. 414

Odborný garant:  Ing. Josef Gallo, MSc.

XX. SNĚM LESNÍKů - 25 LET OD TRANSfORMACE  
A ZALOžENÍ LČR

Česká lesnická společnost ve spolupráci s lČR

Termín: 9. 11. 2017

Místo: Hradec Králové

Odborný garant:  prof. Ing. luděk Šišák, CSc.

INVAZIVNÍ NEPůVODNÍ DRUHY VE VZTAHU  
K LEGISLATIVĚ ČR

Česká lesnická společnost ve spolupráci s VlS a lČR

Termín: 14. 11. 2017

Místo: Praha, NzM

Odborný garant:  Ing. Jana Čacká

APLIKAČNÍ TECHNIKA PŘÍPRAVKů NA OCHRANU  
ROSTLIN V LESNÍM HOSPODáŘSTVÍ

Česká lesnická společnost ve spolupráci s lDK

Termín: 21. 11. 2017

Místo: Mendelova univerzita v Brně

Odborný garant:  doc. Ing. Petr zahradník, CSc.

Lesnický podvečer

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ROKU. OHLÉDNUTÍ ZA  
ČINNOSTÍ ČLS V ROCE 2017

Termín: 14. 12. 2017

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, sál č. 414

Odborný garant:  zdeněk Vacek

« zpět



2. pololetí 2017{14}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

226
ČESKá SLÉVáRENSKá SPOLEČNOST, z.s.

Předseda: Ing. ludvík MARTíNEK, Ph.D.

Tajemník: Mgr. František urbánek

Tel., fax: 542 214 481

E-mail: slevarenska@volny.cz

Informace: www.slevarenska.cz

301. zasedání

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 23. 8. 2017

Místo: TSS, spol. s r.o. 
 Třebechovice pod Orebem

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

153. zasedání 

ODbORNÉ KOMISE PRO TAVENÍ OCELI NA ODLITKY

Termín: 11. 9. 2017

Místo: Svratka, hotel ŽĎAS

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá, jarmila.mala@zdas.cz

XXIII. školení

XXIII. CELOSTáTNÍ šKOLENÍ TAVIČů A MISTRů ObORU 
ELEKTROOCELI A LITINY S KULIČKOVÝM GRAfITEM

Termín: 12. – 13. 9. 2017

Místo: Svratka, hotel ŽĎAS

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá, jarmila.mala@zdas.cz

302. zasedání

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 13. 9. 2017

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

55. zasedání 

ODbORNÉ KOMISE EKONOMICKÉ

Termín: 3. – 4. 10. 2017

Místo: Motor Jikov, České Budějovice

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, CSc. 
 vaclav.kafka@upcmail.cz

Tematický zájezd

TEMATICKÝ ZájEZD ObLASTNÍHO VÝbORU  
VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 20. – 21. 10. 2017

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

168. zasedání 

ODbORNÉ KOMISE PRO fORMOVACÍ MATERIáLY

Termín: 24. – 25. 10. 2017

Místo: NEMAK Slovakia s.r.o., Žiar nad Hronom

Odborný garant: Ing. Jiří Pazderka 
 pazderka.keramost@seznam.cz

Mezinárodní konference

54. SLÉVáRENSKÉ DNY®

Termín: 7. – 8. 11. 2017

Místo: Hotel Avanti Brno

Odborný garant: doc. Ing. Jaromír Roučka, CSc.

Kontakt: doc. Ing. Antonín záděra, Ph.D. 
 zadera@fme.vutbr.cz 
 www.slevarenskedny.cz

303. zasedání

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 15. 11. 2017

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

304. zasedání

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 6. 12. 2017

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

154. zasedání 

ODbORNÉ KOMISE PRO TAVENÍ OCELI NA ODLITKY

Termín: 7. – 8. 12. 2017

Místo: Svratka, hotel ŽĎAS

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá, jarmila.mala@zdas.cz

« zpět



2. pololetí 2017{15}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

227
SPOLEČNOST TISKU, z.s.

Předseda: Vladimír luKEŠ

Tajemník: ludmila Belicová

Tel.: 777 313 897

E-mail: papir.tisk@csvts.cz

Informace: http://www.cfta.info

Mezinárodní konference 

fLEXOTISK OD A DO Z

Termín konání:  18. – 19. 10. 2017

Místo:  Hotel Kraví Hora, Bořetice

Odborný garant:  Ing. Martin Shejbal

Informace:  ludmila Belicová 
 777 313 897, l.belicova@seznam.cz

229
SPOLEČNOST PRůMYSLU PAPÍRU  
A CELULÓZY, z.s.

Předseda:  Ing. Jan GOJNý, Ph.D.

Tajemník: ludmila Belicová

Tel.: 777 313 897

E-mail: papir.tisk@csvts.cz

Informace: http://www.sppc.cz

Odborná konference 

„POLYGRAfIE A PACKAGING“

Termín: 9. - 10. 10. 2017

Místo: Hotel Kraví Hora, Bořetice

Odborný garant: Ing. Jana Žižková, ludmila Belicová

Informace:   ludmila Belicová 
777 313 897, l.belicova@seznam.cz

233
ČESKá VĚDECKOTECHNICKá SPOLEČNOST 
SPOjů, z.s.

Předseda: Josef PTáČEK

Tajemník: Ing. Martin Čech

Tel.:  221 082 286

Fax:  221 082 608

E-mail: cvtss@csvts.cz

Informace: www.cvtss.cz

Seminář

PŘÍPRAVNÝ SEMINáŘ K AUTORIZAČNÍM ZKOUšKáM

Termín:  12. 9. 2017

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Seminář

ZAbEZPEČOVACÍ A TELEKOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY PRO 
žELEZNICI V ROCE 2017 – II.

Termín:  5. 10. 2017

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Alois Rut

243
SPOLEČNOST PRO VZDĚLáVáNÍ A MLáDEž 
ČSVTS, z.s.

Předseda:  RNDr. Irena PETERKOVá

Tel.:  221 082 222

E-mail:  svm@csvts.cz

Informace:  www.csvts.cz/spvm

ODbORNÉ PŘEDNášKY VE SPOLUPRáCI S ASSO´90 –  
ČESKO-fRANCOUZSKá SPOLEČNOST, z.s.

1x za měsíc ve středu od 18:00 h – sledujte webové stránky 
společnosti

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1

Odborný garant:  Mgr. Helena Svobodová

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková, svm@csvts.cz

Odborné akce ve spolupráci s ORBI PONTES, z.s.

TKOSP – fESTIVAL, TÝDEN KOMUNIKACE OSOb SE  
SLUCHOVÝM POSTIžENÍM

6. ročník, jde o týden plný kulturních, vzdělávacích a spor-
tovních akcí, které přiblíží veřejnosti svět osob se sluchovým 
postižením. 

SVM se podílí spolu s Národním muzeem a CDS:

Výstava 

fENOMÉN MASARYK 

Termín: 26. 9. 2017, 16:00 h

« zpět



2. pololetí 2017{16}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Místo: Nová budova Národního muzea

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková, svm@csvts.cz

Výstava 

Světlo a život

Termín: 4.10. 2017, 15:00 h

Místo: Nová budova Národního muzea

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková, svm@csvts.cz

Kurz

Konverzace ve znaKovém jazyce 

Termín: pravidelně každé pondělí

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1

Odborný garant:  Zlatuše Kurcová

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková, svm@csvts.cz

Projekt podpořený ČSOB Nadační program vzdělání 2017

ŠKola finanČní gramotnoSti hrou - pro oSoby Se 
Sluchovým poStižením 

15 interaktivních divadelních představení pro sluchově postižené

Termín: bude upřesněn

Místo: v různých regionech ČR

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková, svm@csvts.cz

251
ČeSKÁ SpoleČnoSt pro technicKou  
normalizaci, z.s.

Předseda:  Ing. Václav VOVeS

Tajemník:  JUDr. Jiří Kult

Tel.:  +420 604 139 519

Tel./záz.:  +420 221 082 281

Fax:  +420 221 082 635

e-mail:  csstn@csvts.cz

Seminář

evropSKé normy v technicKé praXi

Termín:  18. - 19. 9. 2017

Místo:  hotel Bermuda, Znojmo

Organizační garant:   JUDr. Jiří Kult, ČSTN 
604 139 519, csstn@csvts.cz

Seminář

ČeSKé normy 2017

Termín:  první polovina listopadu 2017

Místo:  NMZ Praha, Biskupský dvůr

Organizační garant:   JUDr. Jiří Kult, ČSTN 
604 139 519, csstn@csvts.cz

252
ČeSKÁ nuKleÁrní SpoleČnoSt, z.s.

Prezident:  Ing. Daneš BURKeT, Ph.D.

Viceprezident pro věci ekonomické:   
 Mgr. Vlastimil Koubek

Tel.:  561 104 660

e-mail:  vlastimil.koubek@cez.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cns

10. letní ŠKola jaderného inženýrStví

Termín:  2. – 9. 9. 2017

Místo:  Hotel Nežárka, Novosedly nad Nežárkou

Odborný garant:   Ing. Karel Katovský 
katovsky@feec.vutbr.cz

profeSní SetKÁní reaKtorových fyziKů 2017

Termín:  13. – 15. 9. 2017

Místo:  Hotel Slunečná Louka, Lipno nad Vltavou

Odborný garant:   Ing. Radek Svoboda 
radek.svoboda@cez.cz

nuSim 2017

Termín:  23. – 24. 11. 2017

Místo:  Hotel Orea Resort Santon, Brno

Odborný garant:   Ing. Daneš Burket, Ph.D. 
danes.burket@cvrez.cz

17. miKulÁŠSKé SetKÁní mladé generace

Termín:  6. – 8. 12. 2017

Místo:  FeKT VUT, Brno

Odborný garant:   Ing. Ondřej Zlámal 
ondrej.zlamal@cez.cz

Detaily budou na www.csvts.cz/cns

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.



2. pololetí 2017{17}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

255
SPOLEČNOST PRO TRHACÍ TECHNIKU  
A PYROTECHNIKU

Předseda:  Ing. Petr VlČEK

Tajemník:  Ing. Milan Těšitel

Tel.:  221 082 364, 777 011 767

E-mail:    jklusacek@atlas.cz

Informace:  http://www.sttp.cz

Mezinárodní seminář 

TRHACÍ TECHNIKA A PYROTECHNIKA 2017 

Termín:  20. - 23. 9. 2017

Místo:  zámek Valeč

Odborný garant: Ing. Petr Vlček

Organizační garant:  Jan Klusáček, 777 011 767, sttp@sttp.cz

266
SDRUžENÍ VODOHOSPODáŘů ČR, z.s.
Předsedkyně: Ing. Marie MYSlIVCOVá

Tel.: 222 369 134, 604 710 830

Tajemník: Ing. Věra Sigmundová

Tel.: 272 743 323, 723 993 369

E-mail: vsigmundova@seznam.cz

OBLAST PRO PRAhU A STŘEDNÍ ČEChY

Seznam Vodohospodářských pondělků: 

MODŘANSKOU ROKLÍ S LIbUšSKÝM POTOKEM  
A RETENČNÍ NáDRžÍ

Termín: 11. 9. 2017, od 10:00 h

POSLEDNÍ KILOMETRY ROKYTKY 
(a naučná stezka o Vltavě)

Termín:  9. 10. 2017, od 10:00 h

Garantem všech těchto akcí: Ing. Švanda, svanda.antonin@
seznam.cz, 728 508 308, provázející Ing. Stanislav Srnský

Místa srazu na Vodohospodářské pondělky budou  
v zaslané pozvánce, (od Ing. Sigmundové,  
VSigmundova@seznam.cz, 723 993 369).

OBLAST KUTNÁ hORA

TUZEMSKÝ TEMATICKÝ ZájEZD žďáRSKÉ VRCHY

Pro členy sdružení

Termín: 22. – 24. 9. 2017

Kontaktní osoba:   Vytlačilová Marie
vytlacilova.m@email.cz, 733 706 487

Více na: www.vodakh.cz

OBLAST MORAVA

Pro členy sdružení jsou pořádány zájezdy a exkurze.  
Oblast Morava se podílí na akcích fi ASIO a.s. a SAKO 
brno a.s. Více na www.asio.cz a www.sako.cz.

Odborné webináře

http://www.asio.cz/cz/seminare

pořadatel kolektivní člen - firma ASIO

Kontaktní osoba:  Ing. Mátl František, 
 matlf@volny.cz, 606 319 918 
 pí Musilová Olga 
 musilova@sako.cz, 602 772 201

272
ČESKá SPOLEČNOST CHEMICKá, z.s.

Předseda:  prof. Ing. Jan JOHN, CSc.

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel:  221 082 383, 221 082 322 

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  http://www.csch.cz

13th INTERNATIONAL CONfERENCE ON 
POLYSACCHARIDES-GLYCOSCIENCE

Termín:  8. – 10. 11. 2017

Místo:  Praha

Odborný garant:  prof. Ing. Jana Čopíková, CSc.
doc. Ing. Evžen Šárka, CSc. 
chem.spol@csvts.cz 
evzen.sarka@vscht.cz

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.



2. pololetí 2017{18}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

273
ČESKá MARKETINGOVá SPOLEČNOST, z.s.
Prezidentka:  doc. PhDr. Jitka VYSEKAlOVá, Ph.D. 

Výkonná ředitelka:  Milada Hábová  

Tel.:  221 082 395, 732 345 615

E-mail:  info@cms-cma.cz

Informace:  www.cms-cma.cz

CERTIfIKACE MARKETINGOVÝCH ODbORNÍKů

Termín:  8. 11. 2017

Místo:   Klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

Kontakt:  Milada Hábová, 732 345 615

SEMINáŘ MARKETING 4.0 (KVALITA A bUDOUCNOST 
MARKETINGU) 

ve spolupráci s HPCG (Hlavatý & Partners Consulting Group) a 
KuM (Klub učitelů marketingu)

V rámci semináře bude vyhlášena soutěž Marketér roku 2017

Termín:  22. 11. 2017, 14:00 - 18:00 h

Místo:   bude upřesněno

Kontakt:  Milada Hábová, 732 345 615

ZASEDáNÍ HLAVNÍHO VÝbORU 

Termín:  6. 12. 2017

Místo:   Klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

Kontakt:  Milada Hábová, 732 345 615

Podrobnosti o všech akcích ČMS a o soutěži Marketér roku 
2017 jsou na www.cms-cma.cz, další dotazy je možno směro-
vat na info@cms-cma.cz.

274
ČESKá SPOLEČNOST PRO NOVÉ 
MATERIáLY A TECHNOLOGIE z.s.
Předseda:  doc. Ing. Karel ŠPERlINK, CSc.

Tel.:  221 082 326
E-mail:  sperlink@aipcr.cz
Informace:  http://csnmt.fme.vutbr.cz

9. ROČNÍK KONfERENCE NANOCON 2017

Termín:  18. - 20. 10. 2017 

Místo:  Brno, hotel Voroněž

Odborný garant:  Ing. Jiřina Shrbená
Kontakt: www.nanocon.eu/cz

12. KONfERENCE ZVYšOVáNÍ žIVOTNOSTI KOMPONENT 
ENERGETICKÝCH ZAŘÍZENÍ V ELEKTRáRNáCH

Termín:  17. - 19. 10. 2017

Místo:  Srní, hotel Šumava

Odborný garant:   prof. Ing. Petr zuna, CSc., D.Eng.h.c. 
prof. Ing. Miroslav Balda, DrSc.

Kontakt: www.vzuplzen.cz/srni/

26. DNY TEPELNÉHO ZPRACOVáNÍ S MEZINáRODNÍ 
ÚČASTÍ

Termín:  21. - 23. 11. 2017

Místo:  Jihlava

Odborný garant:   Ing. Pavel Stolař, CSc. (AzTK)
Kontakt: Ing. Alexandra Musilová 
 conference@asociacetz.cz 
 www.htconference.cz

279
ČESKá A SLOVENSKá ObEC  
DĚLOSTŘELECKá, z.s.

Prezident:  Ing. Jaroslav STOJAN, EuR ING

1. viceprezident:  Jan Klusáček

Tel.:  221 082 364

E-mail:    jklusacek@atlas.cz

Web: www.ib777.com/casodn

CIHELNA 2017 – PRAKTICKÉ UKáZKY ČINNOSTI  
ObRANNÝCH TECHNOLOGIÍ

Termín:  9. 8. 2017

Místo:  bude upřesněno

Odborný garant:  Ing. Jaroslav Stojan, EuR ING

SETKáNÍ U PŘÍLEžITOSTI VÝROČÍ RAKETOVÉ TECHNIKY

Termín:  9. 9. 2017

Místo:  Rokycany

Odborný garant:  Ing. Miroslav Vampula 
737 977 880, stojan.jaroslav@seznam.cz

VYHODNOCENÍ ČINNOSTI KLUbU PLZEň

Termín:  7. 10. 2017

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.



2. pololetí 2017{19}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Místo:  bude upřesněno

Odborný garant:  Ing. Jaroslav Stojan, EuR ING 
737 977 880, stojan.jaroslav@seznam.cz

PRACOVNÍ SETKáNÍ K HISTORII DĚLOSTŘELECTVA 
U PŘÍLEžITOSTI SVáTKU SVATÉ bARbORY

Termín:  6. 12. 2017

Místo:  bude upřesněno

Odborný garant:  Ing. Jaroslav Stojan, EuR ING 
737 977 880, stojan.jaroslav@seznam.cz

SEZNAM A KONTAKTY DOMů TECHNIKY
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích 
oborových a naučně-populárních akcí. Více informací najdete 
na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

Dům techniky ČS VTS Kladno s.r.o.
Cyrila Boudy 1444, 272 01 Kladno
E-mail:  schatz@csvts.cz

Dům techniky České budějovice, spol. s r.o.
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
Tel.:  387 312 760
Fax:  387 428 048
E-mail:  info@dumtechnikycb.cz
Informace:  www.dumtechnikycb.cz

Dům techniky Plzeň spol. s r.o.
Sady Pětatřicátníků 316/6, 303 40 Plzeň
Tel.:  377 225 158
Fax:  377 237 115
E-mail:  dumtech@mybox.cz
Informace:  www.dtplzen.cz

Dům techniky Pardubice spol. s r.o.
Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice
Tel.:  466 611 995
Fax:  466 612 100
E-mail:  dtpce@dtpce.cz
Informace:  www.dtpce.cz

DTO CZ, s.r.o.
Mariánské nám. 480/5, 709 28 Ostrava-Mariánské Hory
Tel.:  595 620 111
Fax:  595 620 146
E-mail:  dtocz@dtocz.cz
Informace:  www.dtocz.cz

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.



Český svaz vědeckotechnických společností z.s.
Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Asociace pro využití obnovitelných zdrojů  
energie, z.s.

Asociace prostředníků a rozhodců 
ve věcech duševního vlastnictví z.s.

Biotechnologická společnost z.s.

Česká a Slovenská Obec Dělostřelecká, z.s.

Česká asociace pro geoinformace z.s.

Česká automobilová společnost, z.s. 

Česká elektrotechnická společnost, z.s.

Česká energetická společnost, z.s.

Česká hutnická společnost, z.s.

Česká informační společnost, z.s.

Česká lesnická společnost, z.s.

Česká marketingová společnost, z.s.

Česká metrologická společnost, z.s.

Česká nukleární společnost, z.s.

Česká potravinářská společnost, z.s.

Česká silniční společnost z.s.

Česká sklářská společnost, z.s.

Česká slévárenská společnost, z.s.

Česká společnost chemická, z.s.

Česká společnost chemického inženýrství z.s.

Česká společnost pro jakost, z.s.

Česká společnost pro manipulaci s materiálem  
- logistiku z.s.

Česká společnost pro nové materiály  
a technologie, z.s.

Česká společnost pro ocelové konstrukce, z.s.

Česká společnost pro technickou  
normalizaci, z.s.

Česká společnost pro zdravotnickou  
techniku, z.s.

Česká společnost průmyslové chemie z.s.

Česká společnost rostlinolékařská, z.s.

Česká stavební společnost z.s.

Česká strojnická společnost z.s.

Česká vědeckotechnická společnost 
pro aplikovanou kybernetiku a informatiku, z.s.

Česká vědeckotechnická společnost pro  
informatizaci a informační technologie o.s.

Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s.

Česká vědeckotechnická vodohospodářská 
společnost, z.s.

Česká zemědělská společnost, z.s.

Českomoravská společnost pro automatizaci z.s.

Českomoravská společnost soudních znalců, z.s.

Českomoravská společnost textilní, oděvní  
a kožedělná, z.s.

Český národní komitét elektrického tepla

Český komitét pro vědecké řízení z.s.

Český národní komitét IMEKO z.s.

Český spolek pro péči o životní prostředí

Český svaz geodetů a kartografů z.s.

Český svaz vynálezců a zlepšovatelů z.s.

Hornický spolek

Klub žen ČSVTS

Česká Komora BOzP a PO ČR, z.s.

Česká komora zeměměřičů, z.s.

Moravskoslezská hornická společnost  
ČSVTS z.s.

Odborná společnost letecká ČR, z.s.

Pražská vědeckotechnická společnost

Sdružení vodohospodářů ČR, z.s.

Silikátová společnost České republiky z.s. 

Slezskomoravský svaz VTS a poboček, z.s.

Společenstvo drobného podnikání, z.s.

Společnost dopravy

Společnost pro techniku prostředí, z.s.

Spolek pro speciální těžbu plynů

Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

Společnost pro územní plánování, 
urbanismus a životní prostředí

Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS, z.s.

Společnost průmyslu papíru a celulózy, z.s.

Společnost tisku, z.s.

Svaz audiovizuálních techniků a manažerů z.s.

Vědeckotechnická společnost ŠKODA

Vědeckotechnická společnost západních Čech, z.s.

Vědeckotechnický spolek ŽĎAS

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU  
VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s.
(kompletní seznam členů Svazu)

« zpět




